www.araruama.rj.gov.br    dpseduc@gmail.com

Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Araruama

Secretaria Municipal de Educação

PORTARIA SEDUC/244/2021 – DE 16 DE NOVEMBRO DE 2021

REDUÇÃO DE CARGA HORÁRIA
PROCESSO ADMINISTRATIVO 17554/2021

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo Decreto Municipal 13 de 02 de janeiro de 2017, e considerando o
que restou provado no processo administrativo 17554/2021,

R E S O L V E :

C O N C E D E R  à servidora SARA DE SOUSA COUTO, Professor II – 01 MAG – 25h,
matrícula 9961120, lotada na Escola Municipal Professora Hegláucia Maria de
Mello da Matta, redução em 50% (cinquenta por cento) da carga horária de
trabalho, por 180 (cento e oitenta) dias, de acordo com o Processo 17554/2021,
nos termos dos Art. 01 e 07, da Lei n° 1.887/2014, com início em 26/10/2021 e
término em 24/04/2022.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Secretária, 16 de novembro de 2021

LUIZA CRISTINA DA SILVA VIANNA
Secretária Municipal de Educação